



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

*publicado Diário Oficial do Estado de São Paulo em 16/05/2020*

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 059/2020

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2020

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS

ATA	EMPRESA
133/2020	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ05.847.630/0001-10
Lote: 2 - Um ALGODAO ORTOPEDICO 10CM - Quant 12 meses: 4.320 Vlr Unit registrado: R\$ 0,3700 Total Reg: R\$ 1.598,40 - Marca: UNITEX E DE GODOY NACIONAL - - Vlr Unit Ref. R\$: 0,92 Vlr Total Ref. R\$: 3.974,40 - Dif Percent: -60%	
Lote: 3 - frs ALGODAO ORTOPEDICO 15CM - Quant 12 meses: 8.892 Vlr Unit registrado: R\$ 0,5500 Total Reg: R\$ 4.890,60 - Marca: UNITEX E DE GODOY NACIONAL - - Vlr Unit Ref. R\$: 1,23 Vlr Total Ref. R\$: 10.937,16 - Dif Percent: -55%	
ATA	EMPRESA
134/2020	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI CNPJ29.700.587/0001-23
Lote: 14 - frs TALA METÁLICA 12MMX180MM - Quant 12 meses: 216 Vlr Unit registrado: R\$ 0,8500 Total Reg: R\$ 183,60 - Marca: MSO - - Vlr Unit Ref. R\$: 0,87 Vlr Total Ref. R\$: 187,92 - Dif Percent: -2%	
Lote: 15 - frs TALA METÁLICA 16MMX180MM - Quant 12 meses: 432 Vlr Unit registrado: R\$ 0,7900 Total Reg: R\$ 341,28 - Marca: MSO - - Vlr Unit Ref. R\$: 0,81 Vlr Total Ref. R\$: 349,92 - Dif Percent: -2%	
Lote: 16 - frs TALA METÁLICA 19MMX180MM - Quant 12 meses: 864 Vlr Unit registrado: R\$ 1,0000 Total Reg: R\$ 864,00 - Marca: POLARFIX - - Vlr Unit Ref. R\$: 1,11 Vlr Total Ref. R\$: 959,04 - Dif Percent: -10%	
ATA	EMPRESA
135/2020	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ : 49.228.695/0001-52
Lote: 10 - frs MALHA TUBULAR 08CM - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado: R\$ 7,7700 Total Reg: R\$ 1.165,50 - Marca: ORTON - PCT 1 RL - Vlr Unit Ref. R\$: 11,30 Vlr Total Ref. R\$: 1.695,00 - Dif Percent: -31%	
Lote: 13 - frs MALHA TUBULAR 15CM - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado: R\$ 11,6900 Total Reg: R\$ 1.753,50 - Marca: ORTON - PCT 1 RL - Vlr Unit Ref. R\$: 22,64 Vlr Total Ref. R\$: 3.396,00 - Dif Percent: -48%	
ATA	EMPRESA
136/2020	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ : 52.202.744/0001-92
Lote: 5 - Bng ATADURA GESSADA 08CM - Quant 12 meses: 720 Vlr Unit registrado: R\$ 0,6958 Total Reg: R\$ 500,98 - Marca: POLAR FIX - CX C/20 - Vlr Unit Ref. R\$: 2,30 Vlr Total Ref. R\$: 1.656,00 - Dif Percent: -70%	
Lote: 6 - Bng ATADURA GESSADA 10CM - Quant 12 meses: 3.726 Vlr Unit registrado: R\$ 0,9122 Total Reg: R\$	



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

3.399,00 - Marca: POLAR FIX - CX C/20 - Vlr Unit Ref. R\$: 1,89 Vlr Total Ref. R\$: 7.042,14 - Dif Percent: -52%	
Lote: 7 - Frs ATADURA GESSADA 12CM - Quant 12 meses: 4.000 Vlr Unit registrado: R\$ 1,2000 Total Reg: R\$ 4.800,00 - Marca: POLAR FIX - CX C/20 - Vlr Unit Ref. R\$: 2,21 Vlr Total Ref. R\$: 8.840,00 - Dif Percent: -46%	
<b>ATA</b>	<b>EMPRESA</b>
137/2020	CIRURGICA SAO JOSE LTDA CNPJ : 55.309.074/0001-04
Lote: 1 - frs ATADURA DE CREPE 20CM - Quant 12 meses: 6.480 Vlr Unit registrado: R\$ 0,6840 Total Reg: R\$ 4.432,32 - Marca: CLEAN - - Vlr Unit Ref. R\$: 2,77 Vlr Total Ref. R\$: 17.949,60 - Dif Percent: -75%	
Lote: 4 - Bng ALGODAO ORTOPEDICO 20CM - Quant 12 meses: 15.300 Vlr Unit registrado: R\$ 0,7390 Total Reg: R\$ 11.306,70 - Marca: UNIAO TEXTIL - - Vlr Unit Ref. R\$: 1,53 Vlr Total Ref. R\$: 23.409,00 - Dif Percent: -52%	
Lote: 11 - frs MALHA TUBULAR 10CM - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado: R\$ 8,7200 Total Reg: R\$ 1.308,00 - Marca: MSO - - Vlr Unit Ref. R\$: 16,67 Vlr Total Ref. R\$: 2.500,50 - Dif Percent: -48%	
Lote: 12 - frs MALHA TUBULAR 12CM - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado: R\$ 9,4790 Total Reg: R\$ 1.421,85 - Marca: MSO - Vlr Unit Ref. R\$: 18,56 Vlr Total Ref. R\$: 2.784,00 - Dif Percent: -49%	
<b>ATA</b>	<b>EMPRESA</b>
138/2020	CREMER SA CNPJ/MF sob n.º 82.641.325/0021-61
Lote: 8 - Amp ATADURA GESSADA 15CM - Quant 12 meses: 5.000 Vlr Unit registrado: R\$ 1,3700 Total Reg: R\$ 6.850,00 - Marca: CYSNE - CX C 20 - Vlr Unit Ref. R\$: 3,03 Vlr Total Ref. R\$: 15.150,00 - Dif Percent: -55%	
Lote: 9 - Bng ATADURA GESSADA 20CM - Quant 12 meses: 3.240 Vlr Unit registrado: R\$ 2,3800 Total Reg: R\$ 7.711,20 - Marca: CYSNE - CX C 20 - Vlr Unit Ref. R\$: 4,00 Vlr Total Ref. R\$: 12.960,00 - Dif Percent: -41%	

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação

  
**ELIANA APARECIDA MORI HONAIN**  
Secretária de Saúde